
  

 

    
 

V Praze dne 4. prosince 2023 

č. j.: UKPF/599987/2023 

 

1 

Zápis z 68. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

konaného dne 4. prosince 2023 

 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátorka prof. Koldinská, místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

Omluveni: koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, místopředseda AS PF UK 

dr. Říha 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Komunikace a IT 

5. Věda, výzkum a edice 

6. Rozvoj fakulty 

7. Zahraniční vztahy 

8. 4EU+ a Microcredentials 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval, že objem peněžních prostředků na roční odměny odpovídá 80 % 

loňského objemu, přestože od května 2023 došlo k navýšení mezd v průměru o 10 % 

a od ledna 2023 byl zaveden tzv. stravenkový paušál (roční náklady cca 3,5 mil.). 

V důsledku těchto skutečností bylo v rozpočtu na tento rok počítáno s výrazným poklesem 

peněžních prostředků na roční odměny. Tento předpoklad se však nenaplnil, a to zejména 

v důsledku úsporných opatření na výdajové straně rozpočtu fakulty. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval, že od 11. prosince 2023 bude UK Point – výdejní centrum 

pro ISIC karty na fakultě umístěn v místnosti č. 6 v přízemí budovy. Z důvodu stěhování 

bude uzavřen od 6. do 8. prosince 2023. 

2.2. Tajemník fakulty poděkoval paní Fialové a provoznímu oddělení za vánoční výzdobu 

fakulty. 

2.3. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.3.1. Mater Nostra, z. s. 

Právní aspekty potratové turistiky v EU, datum konání: 13. 12. 2023 (od 18:00 

do 19:30), m. č. 220 

2.3.2. Právnický akademický spolek Juristi 

Řádná schůze spolku, datum konání: 4. 12. 2023 (od 20:00 do 22:00), m. č. 401 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 



 

2 

3. Magisterské studium 

3.1. Kolegium děkana rozhodlo o výjimce pro studující, kteří jsou v akademickém roce 

2023/2024 na zahraničním výjezdu v rámci programu Erasmus+ (a mezifakultních 

a meziuniverzitních dohod) a dosud nesplnili zkoušky ze zapsaných předmětů FP II, PŽP II 

a PSZ II. Tito studující mohou naposled v tomto akademickém roce skládat tyto zkoušky 

distančním způsobem za předpokladu, že garant/ka příslušného povinného předmětu vysloví 

s distanční formou souhlas. V ostatním platí pravidla schválená kolegiem děkana dne 

6. března 2023, která jsou promítnuta do individuálních studijních plánů. 

 

4. Komunikace a IT 

4.1. Proděkan Antoš informoval o pokračujících snahách o omezení množství reklam, které 

Youtube vkládá do nahraných přednášek. Pokus o jednání s Googlem nevedl k valnému 

úspěchu. Po dalších konzultacích (a na radu některých našich studentů, kteří se této oblasti 

věnují) proto rozhodl o zapnutí monetizace na hlavním kanálu. Cílem není finanční efekt 

pro fakultu, který je ostatně mizivý (cca 200 Kč týdně), ale možnost alespoň částečné 

kontroly nad umisťováním reklam. Díky tomu jsme mohli vypnout reklamy přerušující 

sledování videa, které jsou nejvíce rušivé. Nové nastavení funguje přibližně dva týdny, jeho 

efekt zatím stále vyhodnocujeme. Pokud se potvrdí, že se množství vkládaných reklam 

snížilo, budeme se snažit o splnění podmínek pro zapnutí monetizace i na druhém Youtube 

kanálu, kam jsou umisťovány nahrávky přednášek z učeben. Kolegium děkana s tímto 

postupem vyslovilo souhlas. 

 

5. Věda, výzkum a edice 

5.1. Proděkan Tomášek informoval, že v rámci výzvy CERV-233 uspěl projekt prof. Heleny 

Hofmannové “Stand Up 4 fundamental rights of LGBTIQ people”. Kolegium děkana 

vyslovilo řešitelskému týmu prof. Hofmanová, prof Koldinská, dr. Řepa a dr. Tomšej 

upřímnou gratulaci. 

5.2. Proděkan Tomášek informoval, že v soutěži GAČR uspěl projekt prof. Jakuba Handrlici. 

“Flotila malých modulárních reaktorů na obzoru! Potřebujeme nové jaderné právo?” 

Kolegium děkana vyslovilo řešitelskému týmu (prof. Handrlica, Mgr. Blahoudková, 

dr. Sharp) upřímnou gratulaci. 

Kolegium děkana dále děkuje všem, kdo pro tuto soutěž GAČR připravili své projekty. 

5.3. Proděkan Tomášek informoval, že ve 3. kole soutěže projektů UNCE doporučila VR UK 

k financování projekt prof. Veroniky Bílkové “Univerzitní centrum pro konfliktní a post-

konfliktní studia”. Kolegium děkana vyslovilo prof. Bílkové upřímnou gratulaci. 

Kolegium děkana dále děkuje všem, kdo pro tuto soutěž UNCE připravili své projekty. Další 

fakultní projekty se umístily těsně pod čarou s více než 90 body, za což si jejich zpracovatelé 

zaslouží uznání. 

 

6. Rozvoj fakulty 

6.1. Proděkanka Honusková informovala o přednášce ak. arch. Davida Vávry o osobnosti Jana 

Kotěry, která se konala 30. listopadu 2023. Poděkovala Mgr. Balarinové z Oddělení 

strategického rozvoje za přípravu akce. 

 

7. Zahraniční vztahy 

7.1. Proděkanka Pfeiffer informovala, že během prosince bude vypsáno výběrové řízení 

na studijní pobyty Erasmus+ v akademickém roce 2024/2025 a uvedla, že ze srovnání počtu 



 

3 

vyjíždějících a přijíždějících studentů v programu Erasmus+ (resp. obdobného švýcarského 

programu SEMP) za období akademických let 2019/2020 až 2022/2023 je patrné překonání 

propadu v počtu mobilit v době pandemie a lze předpokládat, že i počet přihlášek 

do připravovaného výběrového řízení bude minimálně srovnatelný či vyšší než v letošním 

jarním kole výběrového řízení, kdy bylo podáno 202 přihlášek (+ dalších 27 přihlášek 

v doplňkovém výběrovém řízení v září). 

7.2. Proděkanka Pfeiffer informovala, že v týdnu od 27. listopadu 2023 uspořádal spolek 

Common Law Society ve spolupráci se Zahraničním oddělením tradiční akci „Erasmus 

Week“, která formou prezentací a distribuce informačních materiálů z partnerských škol 

měla za cíl dále navýšit zájem studentů PF UK o výjezdy do zahraničí (nejen) v rámci 

programu Erasmus+. 

7.3. Kolegium děkana souhlasilo s přiznáním 2 stipendií ze stipendijního fondu na studentskou 

mobilitu ve výši 17.042 Kč a jednoho stipendia z PPSŘ na zahraniční studijní pobyt ve výši 

90.000 Kč. 

 

8. 4EU+ a Microcredentials 

8.1. Kolegium děkana souhlasí s konáním letní školy na téma voleb do Evropského parlamentu 

s Pantheon-Assas v předpokládaném termínu červen 2024. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 

https://www.prf.cuni.cz/aktuality/erasmus-week-2023
https://www.prf.cuni.cz/aktuality/erasmus-week-2023

